
 

LIGA SUL NORTE PIONEIRO DE DESPORTOS 
FUNDADA EM 19 DE FEVEREIRO DE 2000 

Web: www.ligadesportos.com.br 
Rua dos Estudantes, 842 – Fone (43) 9600-5575 

CEP 86.430-000 – Santo Antonio da Platina – Paraná – C.N.P.J. 03.823.746/0001-93 
 

 

 
Ofício nº 006/2015 Castro, 30 de agosto de 2015. 
 
 
 
 

A Comissão de Ética da Liga Sul Norte Pioneiro de Desportos, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral (art.s 66, 
67, 68, 69, 70, 71 e 72), 

 
a) CONSIDERANDO pedido impetrado pelo Município de Castro 

pelo abandono de quadra por parte da equipe de Siqueira Campos na partida 
entre Castro x Siqueira Campos sub-15 masculino, válida pela 4ª Etapa de 
Futsal Masculino da LSNPD 

 
RESOLVE 
 
ADVERTIR o técnico da equipe de SIQUEIRA CAMPOS, Sr. 

ALEXANDRE BUSQUIM por abandonar a partida em questão, comunicando-lhe 
que na reincidência será eliminado de todas as competições da LSNPD. 

 
 
Cumpra-se, 

 
 
 

 
Ataíde Donizete Davelly 
Presidente da LSNPD 

Comissão de Ética 
 
 
 

Lúcio Roberto Simão 
Representante de Tibagi 

Comissão de Ética 
 
 
 
 

Luiz Carlos Roth 
Representante de Prudentópolis 

Comissão de Ética 


